
Protokół Nr 1/2012
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk

Rady Powiatu Nowosądeckiego
      w dniu 07 lutego 2012 roku

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady 

Powiatu Nowosądeckiego.
3. Informacja na temat podstawowej opieki zdrowotnej i specjalistyki oraz stomatologii 

na terenie Powiatu Nowosądeckiego. Informacja dotycząca zakresu kontraktów 
z NFZ na 2012 rok oraz wykonania kontraktów za 2011 rok.

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1.
Przewodniczący  Komisji  Włodzimierz  Oleksy  otworzył  posiedzenie  i  przywitał 
wszystkich przybyłych.

W obradach uczestniczyło 7 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Dorota DOBROWOLSKA   -   p.o. Z-cy Dyrektora Wydziału WSS,
Ewelina MAŁEK -  Kierownik  Małopolskiego  Oddziału  Wojewódzkiego 

NFZ delegatury w Nowym Sączu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący  Komisji  Włodzimierz  Oleksy  przedstawił  porządek  posiedzenia  
i poddał go pod głosowanie. 
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy  poddał pod głosowanie, po zapoznaniu 
się z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 9/2011 z dnia 28 grudnia 2011 r.
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.
Protokół stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3.
Kierownik Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ delegatury w Nowym Sączu 
Ewelina Małek  przedstawiła informację nt. podstawowej opieki zdrowotnej i  specjalistki 
oraz stomatologii na terenie Powiatu Nowosądeckiego oraz informację dotycząca zakresu 
kontraktów z NFZ na 2012 rok oraz wykonania kontraktów za 2011 rok.

W 2011 roku w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej zostały podpisane umowy z 53 
zakładami  z  terenu  Powiatu  Nowosądeckiego  na  łączną  kwotę  34  269  552,29  zł. 
Natomiast z terenu Miasta Nowego Sącza w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej
w 2011 roku zostały podpisane umowy z 19 zakładami na łączną kwotę 17 690 686,91 zł.
W zakresie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w 2011 roku zostały podpisane umowy z 
23 zakładami z terenu Powiatu Nowosądeckiego na łączną kwotę 7 429 470 zł. Natomiast 

Protokół Nr 1/2012 07 lutego 2012 r. 1



z terenu Miasta Nowego Sącza w zakresie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w 2011 
roku zostały podpisane umowy z 35 zakładami na łączną kwotę 18 426 185 zł. 
W  zakresie  leczenia  stomatologicznego  w  2011  roku  zostały  popisane  umowy  z  35 
zakładami z terenu Powiatu Nowosądeckiego na łączną kwotę 6 137 004,71 zł. Natomiast 
z  terenu  Miasta  Nowego  Sącza  w  zakresie  leczenia  stomatologicznego  w  2011  roku 
zostały podpisane umowy z 33 zakładami na łączną kwotę 9 148 369,78 zł. 

Kierownik  Małopolskiego  Oddziału  Wojewódzkiego  NFZ  delegatury  w  Nowym  Sączu 
Ewelina Małek poinformowała, iż nadwykonania nie będą wypłacane. 
Członek Komisji Antoni Poręba przyznał, iż to, że nadwykonania nie są wypłacane jest 
niekorzystne  dla  pacjenta,  ponieważ  m.in.  wydłuża  się  kolejka  oczekujących  na 
świadczenia.  Ponadto  Pan  Antoni  Poręba  uznał,  iż  nie  jest  satysfakcjonujący  rozkład 
kontraktów pomiędzy powiatem a miastem Nowym Sączem.
Członek Komisji Antoni Poręba poruszył także kwestię dodatkowych ubezpieczeń Szpitali. 
Kierownik  Małopolskiego  Oddziału  Wojewódzkiego  NFZ  delegatury  w  Nowym  Sączu 
Ewelina  Małek  poinformowała,  iż  zmienił  się  system finansowania  całodobowej  opieki 
zdrowotnej. Szpital w Nowym Sączu przejął tą opiekę całodobową. 
Przewodniczący komisji Włodzimierz Oleksy poinformował, iż Szpital w Krynicy-Zdroju nie 
złożył oferty na całodobową opiekę zdrowotną. 
Członek komisji  Zenon Szewczyk  przyznał,  iż  niepokojący  jest  sposób kontraktowania 
usług całodobowej opieki. 
Komisja przyjęła informację materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.
Przewodniczący  Komisji  Włodzimierz  Oleksy poddał  pod  głosowanie wniosek  do 
zarządu  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  wystąpienia  do  Narodowego  Funduszu 
Zdrowia w kwestii ujednolicenia w całym kraju systemu opieki całodobowej, wyznaczając 
jednostki służby zdrowia (np. Szpitale, Pogotowia Ratunkowe lub POZ) odpowiedzialne za 
tę opiekę.
Wniosek został jednogłośnie przyjęty i stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący  Komisji  Włodzimierz  Oleksy poddał  pod  głosowanie wniosek  do 
zarządu  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  wystąpienia  do  Narodowego  Funduszu 
Zdrowia w kwestii dokonania zmiany zasad przyznawania punktów na świadczenie usług 
stomatologicznych w przeliczeniu na mieszkańca a nie na etat przeliczeniowy.
Wniosek został jednogłośnie przyjęty i stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący  Komisji  Włodzimierz  Oleksy poddał  pod  głosowanie wniosek  do 
zarządu  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  wystąpienia  do  Narodowego  Funduszu 
Zdrowia w kwestii utworzenia rezerwy na wypłatę nadwykonań.
Wniosek został jednogłośnie przyjęty i stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący  Komisji  Włodzimierz  Oleksy poddał  pod  głosowanie wniosek  do 
zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wystąpienia do Ministra Zdrowia 
w kwestii zwiększenia dostępności do zawodu lekarza (np. zwiększenie naboru na studia 
medyczne oraz zwiększenie limitów dla lekarzy podejmujących specjalizację).
Wniosek został jednogłośnie przyjęty i stanowi załącznik do protokołu. 
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Komisja sformułowała pismo do Kierownika Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ 
delegatury w Nowym Sączu w sprawie poszerzenia przedstawionej informacji na temat 
podstawowej  opieki  zdrowotnej  i  specjalistyki  oraz  stomatologii  na  terenie  Powiatu 
Nowosądeckiego i  Informacji  dotyczącej  zakresu kontraktów z  NFZ na 2012  rok  oraz 
wykonania  kontraktów  za  2011  rok,  o  wysokość  przekazanych  środków  na  wypłatę 
nadwykonań  w  latach  2006-2011  r.,  w  zakresie  świadczeń  dotyczących  lecznictwa 
szpitalnego, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej oraz opieki stomatologicznej.

Ad. 5.
Przewodniczący  Komisji  Włodzimierz  Oleksy podziękował  zebranym  za  przybycie  
i zamknął posiedzenie.

   Przewodniczący 
  Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN
                    
            Włodzimierz Oleksy

Protokołowała: Anna Walczak
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	Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

